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Drodzy Czytelnicy, 

kolejny rok pełen wydarzeń za nami.  

W listopadzie instytucje naszej gminy zostały na-

grodzone w konkursie „Działania proekologiczne 

i prokulturowe w ramach strategii rozwoju woje-

wództwa wielkopolskiego” za podjęte inicjatywy. 

Zwieńczeniem rocznych wydarzeń bez wątpienia 

był Kiermasz Świąteczny – Festiwal Piernika. Wy-

stępy dzieci, młodzieży i dorosłych, koncerty, loteria 

i konkursy oraz  wystawy rękodzieła, a do tego 

wszystkiego śnieżna sceneria… 

W świecie sportowym na pewno mają się czym 

pochwalić piłkarze LKS Lubiatowo, kończąc ten rok 

wielkimi sukcesami. Drużyna wygrała m.in. turniej 

w Mosinie, w Starych Oborzyskach i w Nietążkowie. 

Jednakże zawodnicy nie spoczywają na laurach 

i ciężko pracują na kolejne sukcesy. 

28 stycznia 2024 roku Sztab WOŚP Dolsk rozpo-

czyna akcję. Nie zabraknie również corocznej zaba-

wy na Facebooku.   

Udanej lektury  

 

 Wydawca „Kwartalnika Gminy Dolsk”: 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk, Plac Wyzwolenia 4, 63-140 Dolsk 

e-mail: biblioteka@dolsk.pl      www.biblioteka.dolsk.pl 

 
 

http://www.biblioteka.dolsk.pl/
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Liczba ludności w gminie Dolsk 

W roku 2023 na terenie Gminy Dolsk zameldo-
wanych było łącznie 5 838 stałych mieszkańców, 
z czego najwięcej – 1 540 – w mieście Dolsk (stan 
na dzień 31 grudnia 2023 r.). Całkowita liczba 
mieszkańców w porównaniu z rokiem ubiegłym 
wzrosła o 8 osób. 

   W 2023 roku urodziło się 41 nowych mieszkań-

ców Gminy Dolsk, w tym 20 dziewczynek i 21 chłop-

ców, w Urzędzie Stanu Cywilnego w Dolsku zareje-

strowano 43 małżeństwa, z czego 20 były to śluby 

cywilne, a 23 – śluby konkordatowe, zmarło 46 

mieszkańców Gminy Dolsk – w USC w Dolsku zosta-

ło zarejestrowanych 31 zgonów. 

 

Wybory sołeckie 2023 

W dniach od 27 do 30 listopada 2023 r. w sołec-

twach Gminy Dolsk zostały przeprowadzone 

wybory Sołtysów i Rad Sołeckich. 

Oto lista Sołtysów i Rad Sołeckich, którzy od lutego 

reprezentują poszczególne miejscowości: 

Sołectwo Błażejewo 

Sołtys: Zygmunt Szewczykowski 

Rada Sołecka: Joanna Cieślak, Jan Grewling, 

Karolina Sikorska, Agata Strugała 

Sołectwo Brześnica 

Sołtys: Kamila Matuszak 

Rada Sołecka: Krzysztof Feliczak, Małgorzata Feli-

czak, Małgorzata Izydorczyk, Sebastian Matuszak 

Sołectwo Drzonek 

Sołtys: Dorota Dobrucka 

Rada Sołecka: Agnieszka Binek, Agnieszka Burlaga, 

Paweł Jankowiak, Magdalena Wojciechowska 

Sołectwo Kotowo 

Sołtys: Włodzimierz Szklanny 

Rada Sołecka: Konrad Banaszak, Magdalena Bana-

szak, Ewa Klemska, Wiktoria Lewicka 

Sołectwo Księginki 

Sołtys: Marian Kosmala 

Rada Sołecka: Kamil Jankowiak, Zdzisław Pawłow-

ski, Marika Wajchert, Mariusz Walczak 

Sołectwo Lipówka 

Sołtys: Milena Klupś 

Rada Sołecka: Klaudia Bonicka, Kamil Bonicki, Kata-

rzyna Klupś, Krzysztof Klupś 

Sołectwo Lubiatowo 

Sołtys: Marta Mikołajczak 

Rada Sołecka: Monika Baranowska, Krystian Mejza, 

Elwira Wojciechowska, Daria Stern 

Sołectwo Lubiatówko 

Sołtys: Marek Kubski 

Rada Sołecka: Wiesława Grabna, Aleksandra Matu-

szewska, Mariusz Sójka, Klaudia Wojciechowska 

Sołectwo Małachowo 

Sołtys: Jacek Dorsz 

Rada Sołecka: Waldemar Antkowiak, Dariusz Jasz-

kiewicz, Mirela Łabenda, Michał Ratajczak 

Sołectwo Masłowo 

Sołtys: Dariusz Siejak 

Rada Sołecka: Piotr Ciszewicz, Paweł Matuszak, 

Szymon Taciak, Jagoda Wojtkowiak 
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Sołectwo Mełpin 

Sołtys: Honorata Dobrucka 

Rada Sołecka: Julita Adamczak, Grzegorz Borowski, 

Natalia Mazurkiewicz, Michał Michałowicz 

Sołectwo Międzychód 

Sołtys: Lidia Grześkowiak 

Rada Sołecka: Mikołaj Dworczak, Mateusz Igna-

szewski, Filip Szczepaniak, Mateusz Szydłowski 

Sołectwo Mszczyczyn 

Sołtys: Sabina Hoffmann 

Rada Sołecka: Danuta Hoffmann, Maciej Jańczak, 

Agnieszka Marciniak, Henryka Urbańska 

Sołectwo Nowieczek 

Sołtys: Janina Pawełczyk 

Rada Sołecka: Patrycja Konieczna, Michał Krause, 

Sebastian Ksoń, Marek Zieliński 

Sołectwo Ostrowieczno 

Sołtys: Bogumiła Drożdżyńska  

Rada Sołecka: Piotr Cichowlas, Aleksandra Janko-

wiak, Magdalena Michalska, Ewelina Nowacka 

Sołectwo Pokrzywnica 

Sołtys: Andrzej Michałowski 

Rada Sołecka: Czesław Bartkowiak, Mirosława 

Kwieciak, Jerzy Nowak, Wanda Szulc 

Sołectwo Rusocin 

Sołtys: Andrzej Piasecki 

Rada Sołecka: Jacek Grycz, Dawid Jankowiak, 

Marzena Sędziak, Agata Drabarek 

Sołectwo Trąbinek 

Sołtys: Milena Gąsiorowska 

Rada Sołecka: Wiesław Garstka, Anna Kaźmierczak, 

Halina Konieczna, Justyna Olejniczak 

Sołectwo Wieszczyczyn 

Sołtys: Iwona Matelska 

 

Rada Sołecka: Małgorzata Cubal, Adriana Kaźmier-

czak, Karol Matelski, Maciej Woźny 

Dzień Edukacji Narodowej 

11 października 2023 roku, Burmistrz Miasta 

i Gminy Dolsk – Barbara Wierzbińska spotkała 

się z dyrektorami placówek oświatowych i prze-

kazała życzenia dla wszystkich pracowników 

oświaty. 

  W spotkaniu uczestniczyła także Sekretarz Miasta 

i Gminy Dolsk – Mirella Godawa oraz Przewodniczą-

cy Rady Miasta i Gminy Dolsk – Romuald Nawrot. 

 

Fot. Urząd Miasta i Gminy Dolsk 

„Działania proekologiczne i prokulturo-

we w ramach strategii rozwoju woje-

wództwa wielkopolskiego” 

7 listopada 2023 roku, w Poznań Congress Cen-

ter, odbyła się uroczysta gala podsumowująca 

XXIV edycję Konkursu „Działania proekologicz-

ne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju 

województwa wielkopolskiego” ogłoszonego 

przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego 

przy dofinansowaniu z Wojewódzkiego Fundu-

szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Poznaniu. 

   W konkursie nagrodzono 94 projekty, w których 

znalazły się również inicjatywy podjęte przez insty-

tucje z naszej gminy. W kategorii: „Projekty dotyczą-

ce lokalnego oddziaływania w zakresie działalności 

prokulturowej – o znaczeniu kulturowym, histo-

rycznym, nawiązującym do tradycji” nagrody 

otrzymali: 
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Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie: 

„(Nie)zwykli mieszkańcy gminy Dolsk” – 9 000 zł. 

Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku: 

„Jak to w Dolsku na łyżwach śmigali” – 9 000 zł. 

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Nowieczek: 

Spisanie historii, druk i promocja książki pt. „Nowie-

czek dawniej i dziś" – 9 000 zł. 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk: „Śladem 

Dolskiego Powstańca” – gry edukacyjne –  8 000 zł. 

   Konkurs skierowany jest do gmin i powiatów oraz 

podległych im instytucji, a także organizacji, pod-

miotów gospodarczych i organizacji pożytku pu-

blicznego zarejestrowanych na terenie Wojewódz-

twa Wielkopolskiego. Celem konkursu jest promo-

wanie lokalnych działań proekologicznych, prokul-

turowych i historycznych. 

 

Fot. Jacek Woroch 

Uroczystość nadania medali za długolet-

nie pożycie małżeńskie 

21 listopada 2023 roku Burmistrz Miasta i Gmi-

ny Dolsk – Barbara Wierzbińska, spotkała się 

z Jubilatami świętującymi w tym roku 50. i 60. 

rocznicę pożycia małżeńskiego. 

Witając przybyłych na uroczystość gości, Sekre-

tarz Miasta i Gminy Dolsk – Mirella Godawa złożyła 

wszystkim Jubilatom wyrazy szacunku i gratulacje. 

W spotkaniu uczestniczyła także Kinga Przykłota 

Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego 

w Dolsku. 

W uroczystości udział wzięli: 

Państwo Genowefa i Zygfryd Bisz 

Państwo Elżbieta i Tadeusz Ciachowscy 

Państwo Krystyna i Mieczysław Ciszewicz 

Państwo Teresa i Andrzej Dorsz 

Państwo Czesława i Andrzej Ignaszewscy 

Państwo Regina i Tadeusz Nowiccy 

Państwo Barbara i Henryk Szymczak 

oraz 

Państwo Halina i Jerzy Ciszewicz 

Państwo Bolesława i Leon Wrotyńscy, 

którzy w roku 2023 obchodzą 60. rocznicę poży-

cia małżeńskiego. 

   Pani Burmistrz odznaczyła Jubilatów medalami 

„Za długoletnie pożycie małżeńskie”, nadanymi 

przez Prezydenta RP oraz życzyła dalszych, długich 

i radosnych lat wspólnego życia, w jak najlepszym 

zdrowiu oraz spełnienia jeszcze tych zamierzeń, 

które dotąd nie zostały zrealizowane. Pary małżeń-

skie otrzymały przygotowane z tej okazji listy gratu-

lacyjne, bukiety róż oraz okolicznościowe upominki. 

Uroczystość uświetnił występ artystyczny przed-

szkolaków z grupy Tygrysków z Przedszkola „Sto-

krotki”  w Dolsku. 

 

Fot. Urząd Miasta i Gminy Dolsk 

Wręczenie aktów nadania stopnia  

awansu zawodowego 

13 grudnia 2023 r. w Urzędzie Miasta i Gminy 

Dolsk nastąpiło wręczenie aktów nadania stop-

nia awansu zawodowego na stopień nauczyciela 

mianowanego 2 nauczycielkom: Annie Erbert 

i Małgorzacie Domałecznej. 
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Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk – Barbara Wierz-

bińska wręczając akty mianowania, życzyła wielu 

sukcesów w dalszej pracy zawodowej. 

   W spotkaniu udział wzięli: Sekretarz Miasta i Gmi-

ny Dolsk – Mirella Godawa oraz dyrektorzy szkół, 

w których pracują nowo mianowane nauczycielki –  

Małgorzata Sławek i Bartosz Kołakowski. 

 

Fot. Urząd Miasta i Gminy Dolsk 

Remont wypożyczalni Biblioteki  

Publicznej Miasta i Gminy Dolsk 

Remont wypożyczalni w Bibliotece Publicznej 

Miasta i Gminy Dolsk został zakończony. Zadanie 

pt. „Remont wypożyczalni Biblioteki Publicznej 

Miasta i Gminy Dolsk” zostało wykonane w ra-

mach programu „Kulisy kultury”.  

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk otrzy-

mała na ten cel z Urzędu Marszałkowskiego Woje-

wództwa Wielkopolskiego dofinansowanie w wyso-

kości 45 000 zł. Wkład własny z budżetu gminy wy-

niósł 25 000 zł. W trakcie prac wykonano: remont 

ścian i podłogi, wymianę instalacji elektrycznej 

i montaż lamp, zakup i montaż regałów. 

 

Fot. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk 
 

Działania priorytetowe dzielnicowych 

z Dolska 

Celem działań priorytetowych jest wskazanie 

istotnych problemów w danym rejonie służbo-

wym dzielnicowego oraz dążenie do skutecznej 

eliminacji zagrożenia bądź jego zminimalizowa-

nia. 

Dzielnicowa mł. asp. Agnieszka Gans skupia się 

na tym, aby mieszkańcy miejscowości Drzonek mieli 

obowiązkowo oznakowane nieruchomości. 

Natomiast dzielnicowy mł. asp. Daniel Konieczny 

skupia się na tym, aby w miejscowościach Trąbinek, 

Ostrowieczno, Błażejewo, Lipówka i Brześnica sto-

sowano się do znaku zakazu wjazdu pojazdów 

o rzeczywistej masie całkowitej ponad 20 ton. 

   Punkt przyjęć interesantów w Dolsku czynny jest 

w każdy czwartek w godz. 18:00-19:00 – pokój nr 5 

na parterze budynku Urzędu Miasta i Gminy Dolsk. 

Kontakt: 

mł. asp. Agnieszka Gans 

tel. 47 77 343 52 

telefon komórkowy 516-953-994 

e-mail: dzielnicowy.dolsk1@po.policja.gov.pl  

Dolsk – ulice: Widokowa, Garncarska, Topolowa, 

Śremskie Przedmieście, Ogrodowa, Szkolna, Ko-

ściańska, Św. Ducha, Plac Wyzwolenia, Krupczyn, 

Lipowa, Akacjowa, Stanisława Taczaka, Powstańców 

Wielkopolskich, Brzozowa. 

Miejscowości: Lubiatowo, Lubiatówko, Mełpin, Mię-

dzychód, Gawrony, Pinka, Drzonek, Wieszczyczyn, 

Masłowo, Kotowo. 

mł. asp. Daniel Konieczny 

tel. 47 77 343 52 

telefon komórkowy 516 953 984 

e-mail: dzielnicowy.dolsk2@po.policja.gov.pl  
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Dolsk – ulice: Pocztowa, Rybarska, Gajowa, Gostyń-

skie Przedmieście, Podgórna, Konwaliowa, Azalio-

wa, Irysowa, Kościelna, Podrzekta, Polna, Wczaso-

wa, Jaśminowa, Różana, Malwowa, Fiołkowa, Wrzo-

sowa 

Miejscowości: Błażejewo, Brześnica, Księginki, Ma-

łachowo, Mszczyczyn, Pokrzywnica, Ostrowieczno, 

Gajewo, Ostrowieczko, Lipówka, Trąbinek, Nowie-

czek, Rusocin. 

 

Kontrola zbiorników bezodpływowych 

oraz przydomowych oczyszczalni ścieków 

Właściciele nieruchomości posiadający na tere-

nie swojej posiadłości zbiornik bezodpływowy 

lub przydomową oczyszczalnię ścieków, zobo-

wiązani są do pozbywania się nieczystości cie-

kłych poprzez podpisanie umowy na wywóz nie-

czystości oraz posiadanie dowodów uiszczania 

opłaty za w/w usługę.  

Usługę wywozu nieczystości mogą wykonywać 

jedynie przedsiębiorcy posiadający zezwolenie na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczy-

stości ciekłych na terenie gminy Dolsk wydane przez 

Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk, tj.: 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Dolsku, 

ul. Krupczyn 9, 63-140 Dolsk, tel. 61 28 25 700 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 

w Śremie, ul. Parkowa 6, 63-100 Śrem,  

tel. 61 28 30 511 

Przedsiębiorstwo Usługowo-Transportowe  

„JARGOS”, Jeziory Wielkie 8c, 63-020 Zaniemyśl, tel. 

61 28 72 025, kom. 507 029 286 

„STARLECH” Leszek Stępa, Kiełczynek 70,  

63-130 Książ Wlkp., tel. 61 28 22 505 

Piotr Kaczmarek, Zaborowo 62, 63-130 Książ Wlkp., 

tel. 506 958 238 

Usługi Asenizacyjne Marcin Wojta, Zbrudzewo, 

ul. Długa 10, 63-100 Śrem, tel. 661 727 910 

FF-Trans Arkadiusz Mróz, Mechlin, ul. Żurawinowa 

10, 63-100 Śrem, tel. 604 508 752 

WC SKIP ŻWAWIAK SP. J., ul. Syrenia 8A,  

61-017 Poznań, tel. 514 041 802 

WC SERWIS Sp. z o.o., Spółka Komandytowa, ul. Szy-

bowa 2, 41-808 Zabrze, tel. 504 309 933 

 

Właściciele nieruchomości, którzy nie mają jesz-

cze podpisanych umów na opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 

ścieków powinni uczynić to niezwłocznie.  

Pozbywanie się z terenu nieruchomości nieczy-

stości ciekłych niezgodnie z przepisami prawa pod-

lega przepisom Kodeksu postępowania w sprawach 

o wykroczenia. 

Gminy mają obowiązek prowadzenia ewidencji 

zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe 

oraz ewidencji przydomowych oczyszczalni ście-

ków. W związku z tym właściciele nieruchomości, 

którzy posiadają zbiornik bezodpływowy lub przy-

domową oczyszczalnię ścieków zobowiązani są do 

zgłaszania tego faktu w Urzędzie Miasta i Gminy 

w Dolsku.  

Formularz oświadczenia dostępny jest 

w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Dolsk – biuro 

nr 16 lub na stronie www.dolsk.pl. 

 

 
 

 

 

 
www.dolsk.pl A k t u a l n o ś c i  Strona  6 

 



Kwartalnik Gminy Dolsk W y d a r z e n i a  k u l t u r a l n e  Nr 20 / styczeń 2024 r.  

 
84. rocznica rozstrzelania Obywateli 

Ziemi Ksiąskiej i Dolskiej 

22 października 2023 roku, odbyły się uroczy-

stości upamiętniające 84. rocznicę tragicznych 

wydarzeń jesieni 1939 roku, kiedy to w ramach 

operacji Tannenberg, na płycie rynku w Książu 

Wielkopolskim, rozstrzelanych zostało 

17 mieszkańców Ziemi Dolskiej i Ksiąskiej. 

Obchody rozpoczęły się uroczystą msza św. w in-

tencji Rozstrzelanych w kościele pw. Najświętszej 

Maryi Panny Wniebowziętej i św. Mikołaja w Książu 

Wlkp. Następnie w asyście 6. Batalionu Chemiczne-

go Sił Powietrznych, Orkiestry Dętej z Książa Wlkp., 

pocztów sztandarowych i przybyłych delegacji, 

uczestnicy przemaszerowali przed Pomnik Roz-

strzelanych na Plac Kosynierów, gdzie odczytany 

został Apel Pamięci. 

  Podczas uroczystości jeden z potomków roz-

strzelanych mieszkańców, wnuk Stefana Doerffera, 

Tomasz Górski przekazał na ręce Burmistrza Książa 

Wlkp. album ze zdjęciami – niezwykle cenną pa-

miątkę z tamtego okresu. Darczyńca, wyraził nadzie-

ję, że dzięki nowoczesnej technologii uda się udo-

stępnić zawarte tam fotografie. Zwieńczeniem ob-

chodów było złożenie wiązanek kwiatów przy Po-

mniku Rozstrzelanych, po czym każdy – już indywi-

dualnie – mógł udać się na ksiąski cmentarz, by za-

palić znicz na mogile poległych w 1939 roku i oddać 

hołd Bohaterom Ziemi Dolskiej i Ksiąskiej. 

Mieszkańcy Ziemi Dolskiej rozstrzelani 

20 października 1939 roku: 

Ignacy Bielerzewski z Dolska, 

Tadeusz Bielerzewski z Dolska, 

Józef Alojzy Burdajewicz, z Dolska, 

Antoni Jędrzejczak z Ostrowieczna, 

Ludwik Kossowicz z Dolska, 

Andrzej Mazurkiewicz z Dolska, 

Ignacy Mlicki z Pokrzywnicy, 

Stanisław Nowak z Małachowa, 

Tomasz Paul z Dolska, 

Andrzej Święcicki z Trąbinka 

Cześć ich pamięci! 

 

Fot. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk 

Obchody Święta  

Odzyskania Niepodległości 

Narodowe Święto Niepodległości to dla Polaków 

jedno z najważniejszych świąt państwowych. Po 

123 latach zaborów – niewoli naznaczonej wal-

ką, cierpieniem i wysiłkiem wielu pokoleń – nasz 

kraj odzyskał niepodległość. 

Uroczystości upamiętniające 105. rocznicę Odzy-

skania przez Polskę Niepodległości rozpoczęły się 

mszą św. w intencji Ojczyzny odprawioną przez 

ks. Sławomira Krzeszewskiego, w kościele pw. św. 

Michała Archanioła w Dolsku. W nabożeństwie 

uczestniczyły: poczty sztandarowe, władze samo-

rządowe, przedstawiciele jednostek organizacyj-

nych, instytucji i organizacji społecznych oraz 

mieszkańcy miasta i gminy Dolsk. Mszę św. uświet-

niły pieśni w wykonaniu Chóru „Lutnia”. 

   Po zakończonej mszy św., w asyście pocztów 

sztandarowych, nastąpił przemarsz na dolski rynek, 

gdzie odbyła się dalsza część uroczystości.  

Po odśpiewaniu Hymnu Narodowego głos zabrała 

Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk – Barbara Wierz-

bińska. W swoim przemówieniu nawiązywała do 

szczególnego wymiaru Narodowego Święta Niepod-

ległości.  

Obchody te są wyrazem szacunku wobec tych, 

którzy walczyli o wolną Ojczyznę, niejednokrotnie 

płacąc za to najwyższą cenę, jaką jest własne życie. 

Dziś bohaterowie tamtych lat stają się źródłem siły i 

determinacji w tworzeniu lepszego świata. 
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By uczcić pamięć tych, którym zawdzięczamy 

wolną Polskę, delegacje złożyły kwiaty pod Pomni-

kiem Bohaterów Ziemi Dolskiej.  

Na zakończenie uczniowie Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Masłowie pod opieką Wiolety 

Rylskiej, Małgorzaty Domałecznej oraz Karoliny Za-

chariasz zaprezentowali wymowny spektakl arty-

styczny, w którym biały orzeł jawi się jako nadzieja 

na lepsze jutro i wyzwala ciemiężone społeczeń-

stwo, a w latach późniejszych kraj reprezentowany 

jest panteon wielkich Polaków. Przedstawieniu to-

warzyszyły również pieśni patriotyczne oraz recyta-

cja wierszy. 

 

Fot. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk 

Otwarty Indywidualny Turniej Strzelecki 

o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy 

Dolsk 

Tradycyjnie, tego samego dnia Bracia Kurkowi 

z Dolska zorganizowali Otwarty Indywidualny 

Turniej Strzelecki o Puchar Burmistrza Miasta 

i Gminy Dolsk. Wyniki poszczególnych rozgry-

wek: 

Indywidualny Turniej Strzelecki o Puchar Burmi-

strza Miasta i Gminy Dolsk Barbary Wierzbińskiej 

Konkurencja Indywidualna (I. Kategoria Mężczyzn) 

1. Stanisław Tomczak 

2. Wiesław Garstka 

3. Andrzej Gronek 

Strzelanie o Tarczę Niepodległościową Bractwa 

Kurkowego w Dolsku 

1. Wiesław Garstka 

2. Henryk Litka 

3. Andrzej Gronek 

Strzelanie o Szablę Niepodległościową 

Jan Ciszewicz 

Strzelanie o Mistrza Bractwa na 2023 rok 

1. Andrzej Gronek 

2. Jan Ciszewicz 

3. Wiesław Garstka 

 

Fot. Bractwo Kurkowe w Dolsku 

Aktywny i Bezpieczny Senior 

Również 11 listopada seniorzy z gminy Dolsk 

wzięli udział w spotkaniu „Aktywny i Bezpieczny 

Senior” zorganizowanym przez Miejsko-Gminny 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dolsku.  

Podczas spotkania swoje umiejętności zaprezen-

towała Wielkopolska Grupa Poszukiwawczo-

Ratownicza SIRON oddział Gostyń. Prelegenci Bar-

tosz Mikołajczak oraz Witold Opielewicz przepro-

wadzili instruktaż pierwszej pomocy oraz obsługi 

i działania urządzenia AED.  

Nie zabrakło również aktywności. Tym razem 

seniorzy wzięli udział w grze w bule pod czujnym 

okiem Leszka Złotowskiego, wielokrotnego zdo-

bywcy Pucharu Polski i wielokrotnego Mistrza Pol-

ski oraz brązowego medalisty Mistrzostw Europy. 

W tym roku został Mistrzem Polski weteranów oraz 

zajął V miejsce w Mistrzostwach Europy.  

Podsumowanie spotkania nastąpiło przy kawie 

i słodkim poczęstunku. 
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Fot. Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dolsku 

Kiermasz Świąteczny – Festiwal Piernika 

2 grudnia 2023 roku odbył się Jarmark Świą-

teczny – Festiwal Piernika. To już trzecia edycja 

przepełnionego świątecznym klimatem wyda-

rzenia, które zachęciło licznych mieszkańców 

gminy do spędzenia wspólnego popołudnia na 

dolskim rynku. Uroku świątecznej scenerii 

wzbogaconej dekoracjami przygotowanymi 

przez uczniów, przedszkolaków oraz rękodziel-

ników dodał padający śnieg. 

Uroczystego otwarcia jarmarku dokonała Barba-

ra Wierzbińska – Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk, 

dziękując za wkład włożony w organizację wyda-

rzenia, a wszystkim przybyłym życząc udanej zaba-

wy. 

Występy młodych artystów rozpoczęły grupy 

przedszkolne. Na scenie zaprezentowały się: Smerfy, 

Krasnale, Tygryski i Misie z Przedszkola „Stokrotki” 

w Dolsku, Jeżyki z Międzychodu, Biedronki z Mała-

chowa, Pszczółki z Ostrowieczna oraz grupa przed-

szkolna z Wieszczyczyna. Publiczność wysłuchała 

minikoncertu flażoletowego w wykonaniu uczniów 

z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Masłowie. 

W świątecznym klimacie wystąpili także uczniowie 

ze Szkoły Podstawowej im. J. Kusocińskiego w Dol-

sku. Występy dzieci zakończył pokaz artystyczny 

Mażoretek LKS Zawisza Dolsk. Następnie zaśpiewał 

Chór Lutnia pod batutą Anny Kaczmarek, a na za-

kończenie odbył się koncert zespołu Krople Dżdżu. 

Sołectwa, stowarzyszenia, koła gospodyń i inne 

organizacje oraz mieszkańcy zmierzyli się w kon-

kursie na najładniejszy piernik. Wśród instytucji 

nagrodzone zostało sołectwo Ostrowieczno, nato-

miast w kategorii indywidualnej zwyciężyła Micha-

lina Hajdrych. 

 

Podczas jarmarku rozstrzygnięte zostały również 

konkursy na „Najbardziej kreatywny list do święte-

go Mikołaja” oraz „Dolsk, moje miejsce na ziemi – 

w świątecznej/zimowej scenerii”. 

Jak co roku jarmark cieszył się dużym zaintere-

sowaniem zarówno wśród wystawców, jak i odwie-

dzających. Organizatorami Jarmarku Świątecznego 

byli: Ochotnicza Straż Pożarna w Dolsku, Miejsko-

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dolsku oraz 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk. 

 

Fot. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk 

Wycieczka do Warszawy 

7 października Samorząd Mieszkańców wsi Lu-

biatowo zorganizował wycieczkę do Warszawy. 

Najpierw jednak uczestnicy wycieczki pojechali 

do wsi  Jeruzal, serialowego Wilkowyje, gdzie odby-

wały się zdjęcia do serialu „Ranczo”. Oczywiście 

trzeba było na chwilę przysiąść na kultowej „ła-

weczce”, wypić „Mamrota”, zjeść pierogi Solejuko-

wej i szarlotkę Michałowej. Uczestnicy wycieczki 

zobaczyli również m.in.: kościół, serialową szkołę, 

aptekę i biuro poselskie.  

W Warszawie natomiast pani przewodnik zapro-

ponowała spacer po stolicy, który zahaczał o naj-

ważniejsze punkty miasta tj.: Pałac Kultury i Nauki, 

Aleje Ujazdowskie, Łazienki, Rynek Starego Miasta, 

Pomnik Powstania Warszawskiego, Belweder czy 

ulicę Marszałkowską. 

Podczas przejazdu autokarem podróżnicy zoba-

czyli również m.in. budynek sejmu, Plac Trzech 

Krzyży oraz Krakowskie Przedmieście.  
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Fot. Krystian Mejza 

Dzień Różowej Wstążki w Masłowie 

6 października członkinie KGW Masłowianki 

gościły w świetlicy wiejskiej panie z Towarzy-

stwa Śremskich Amazonek. 

Prelegentki prowadziły zajęcia na temat profilak-

tyki raka piersi, opowiedziały o chorobie i leczeniu, 

podpowiedziały, w jaki sposób można samemu się 

badać, a także przekonywały do systematycznych 

kontroli lekarskich. 

 

Fot. KGW Masłowianki 

Przywrócić pamięć 

14 października 2023 roku członkowie Stowa-

rzyszenia Nieodkryte Tajemnice Ziemi Dolskiej 

Memoria Dolsk wraz z mieszkańcami Nowieczka 

i okolic przeprowadzili prace porządkowe na 

cmentarzu ewangelickim na Malinach.  

Prace odbywały się w ramach projektu „Śladami 

cmentarzy ewangelickich”. Pracownicy usunęli 

chwasty z nagrobków oraz uporządkowali teren 

cmentarza.  

Prace porządkowe zostały zakończone na cmen-

tarzu, znajdującym się na pograniczu Trąbinka i Ma-

słowa. Jest to najstarszy cmentarz ewangelicki  

w obrębie gminy Dolsk – oznaczony na mapie już 

w roku 1821. 

 

Fot. Stowarzyszenia Nieodkryte Tajemnice Ziemi Dolskiej  

Memoria Dolsk 

Goło i wesoło 

W październiku członkinie KGW Drzonek świet-

nie się bawiły podczas spektaklu „Goło i wesoło” 

autorstwa Stephena Sinclaire’a i Anthony'ego 

McCartena. 

Jest to historia o bezrobotnych mężczyznach, któ-

rzy postanawiają założyć zespół striptizerów. Jako 

„Napalone Jednorożce” planują zawojować świat.  

Panie z KGW Drzonek polecają komedię pełną 

zabawnych sytuacji.  

 

Fot. KGW Drzonek 

Odkryć Zakopane 

17 listopada 2023 roku samorząd mieszkańców 

wsi Lubiatowo zorganizował dwudniową wy-

cieczkę do Zakopanego. W wyjeździe wzięło 

udział 100 osób. 

Turyści wybrali się Gubałówkę, słuchali muzyki 

góralskiej podczas koncertu w pobliskiej karczmie, 

biesiadowali oraz uczestniczyli w wieczornym kuli-

gu .   
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Ponad połowa uczestników wycieczki wybrała 

się również nad Morskie Oko i podziwiała krajobraz 

górski zimową porą. Widoki były bajkowe. 

W ostatnim dniu wyjazdu chętne osoby pod 

okiem przewodnika wybrały się pod Wielką Kro-

kiew. Turyści wysłuchali historii o Giewoncie i Kru-

pówkach, dowiedzieli się, czym różni się GOPR od 

TOPR oraz widzieli m.in. zakopiańskie „śpiewające 

ławeczki”, pierwszy budynek w stylu zakopiańskim 

oraz pierwszy budynek z piętrem, w którym naj-

pierw była poczta, później restauracja – w tym miej-

scu  tworzył też Jan Matejko, a Henryk Sienkiewicz 

pisał ,,Pana Wołodyjowskiego". 

 

Fot. Krystian Mejza 

Zagramy w Chińczyka? 

Stowarzyszenie na rzecz wspierania aktywności 

lokalnej gminy Dolsk zostało laureatem IX edycji 

konkursu grantowego ,,Dobre działania" organi-

zowanego przez markę Diamant firmy Pfeifer & 

Langen Polska SA. 20 listopada Tomasz Frącko-

wiak – Prezes wspomnianego stowarzyszenia 

oraz sołtys wsi Lubiatowo – Edward Wróblewski 

odebrali nagrodę w wysokości 3 000 zł na reali-

zację projektu ,,Chińczyk – podwórkowa gra". 

Pomysłodawcą przedsięwzięcia jest Krystian 

Mejza. 

Fundacja grantodawcza przydziela dofinansowa-

nie beneficjentom aktywizującym lokalną społecz-

ność, wprowadzającym innowacyjne i rozwojowe 

rozwiązania oraz promującym region.  

W ramach projektu, na placu z kostki brukowej 

przy świetlicy w Lubiatowie, namalowany zostanie 

specjalną masą termoplastyczną plac do gry w Chiń-

czyka.  

W planie jest zakup plastikowych pionków oraz 

kostki do rzucania. Zakup ten będzie dofinansowany 

przez Miejsko-Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Dolsku. Taka opcja gry 

w Chińczyka aktywizuje do działania, promuje ruch 

na świeżym powietrzu i przede wszystkim gwaran-

tuje dobrą zabawę. Prace przy świetlicy zaplanowa-

ne są na wiosnę.  

Ratuj swój świat 

W listopadzie w ramach programu Eko Mondi 

2023 edycja jesienna „Ratuj swój świat” członki-

nie KGW Masłowo Masłowianki oraz ochotnicy 

OSP Masłowo wraz z Młodzieżową Drużyną Po-

żarniczą z Masłowa sadzili rośliny wokół świe-

tlicy wiejskiej. 

Prace nasadzeniowe odbyły się w dwóch etapach. 

W niesprzyjających warunkach udało się posadzić 

rośliny przyjazne ptakom i owadom.  

 

Fot. KGW Masłowianki 

Czytelnia pod chmurką 

Członkinie KGW Masłowo uzyskały grant w wy-

sokości 15 000 zł na realizację projektu „Czytel-

nia pod chmurką” w ramach programu granto-

wego Fundacji Orlen „Moje miejsce na ziemi”. 

Autorkami wniosku są Daria Rosiak oraz Ewa Ta-

ciak. W ramach projektu zostanie zagospodarowana 

przestrzeń przed świetlicą w Masłowie, m.in. zaku-

pione będą ławki, rośliny oraz półka bookcrossin-

gowa. Książki dostarczy Biblioteka Publiczna Miasta 

i Gminy Dolsk.  
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9 października odbyła się gala finałowa, podczas 

której przedstawicielki koła Jagoda Wojtkowiak 

oraz Krystyna Furmanowska odebrały nagrodę.  

Dzięki realizacji zadania powstanie miejsce na 

świeżym powietrzu do wspólnego spędzania czasu, 

a także do chwil spędzonych w samotności z książ-

ką.  

 

Fot. KGW Masłowianki 

Wycieczka do Gniezna  

18 listopada członkinie KGW Masłowianki zor-

ganizowały wyjazd do Gniezna. Uczestnicy wy-

cieczki zwiedzili katedrę gnieźnieńską oraz  fa-

brykę bombek, a także wzięli udział w warszta-

tach dekoratorskich. 

 

Fot. KGW Masłowianki 

Świąteczne spotkania w sołectwach  

naszej gminy  
 

W grudniu  w sołectwach naszej gminy  organi-

zowane były mikołajkowe spotkania, wprawia-

jąc tym mieszkańców wiosek w świąteczny kli-

mat.   

3 grudnia mieszkańców Masłowa odwiedził 

Mikołaj wraz ze swym orszakiem. Zawitał on do 

wszystkich dzieci oraz do osób starszych.  

Tego dnia każde dziecko otrzymało upominek. 

Oczywiście, by nie było tak łatwo, najpierw trzeba 

było wykonać określone zadanie. Uroku wszystkie-

mu dodała zimowa sceneria.  

 

Fot. KGW Masłowianki 

8 grudnia panie z KGW Pod Bocianim Gniaz-

dem z Rusocina spędziły przedświąteczny czas 

we Wrocławiu na Jarmarku Bożonarodzenio-

wym, gdzie degustowały różnorodne kuchnie, 

chłonęły  świąteczny klimat, a także zwiedziły 

Hydropolis. 

 

Fot. KGW Pod Bocianim Gniazdem Rusocin 
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10 grudnia mieszkańcy wsi Księginki spotkali 

się w świetlicy wiejskiej i wraz z dziećmi wzięli 

udział w warsztatach plastycznych przygotowa-

nych przez Sylwię Szymańską.  

Uczestnicy dekorowali bombki, które następnie 

zawisły na choince stojącej przed budynkiem. 

Oczywiście nie mogło zabraknąć wizyty Mikołaja 

i jego elfów, od których każde dziecko dostało upo-

minek. Spotkanie zakończyło się wspólnym kolędo-

waniem. 

 

Fot. Sołectwo Księginki 

Tego samego dnia w Lubiatówku członkinie 

Koła Gospodyń Wiejskich przygotowały warszta-

ty świąteczne, podczas których uczestnicy two-

rzyli wianki bożonarodzeniowe oraz dekoracje 

świąteczne. Zajęcia prowadziła przedstawicielka 

firmy „Zrobisz to z nami”.  

 

Fot. KGW Lubiatówki 

Również 10 grudnia w Trąbinku odbyło się spo-

tkanie opłatkowe, w którym, na zaproszenie 

mieszkańców wioski, uczestniczył ks. Sławomir 

Krzeszewski – proboszcz parafii pw. św. Michała 

Archanioła w Dolsku. 

 

 

Fot. Sołectwo Trąbinek 

17 grudnia najmłodsi mieszkańcy wsi Nowie-

czek wraz z rodzicami zebrali się w wiejskiej 

świetlicy, by wspólnie spędzić przedświąteczne 

popołudnie. Zabawy dla najmłodszych przygo-

towały animatorki z MPS Dziecięca Rozrywka.  

Dzieci wzięły udział w warsztatach plastycznych, 

przygotowywały dekoracje świąteczne, a także 

uczestniczyły w grach i zabawach. Na zakończenie 

Mikołaj oraz jego pomocnice Śnieżynki obdarowały 

dzieci upominkami.  

Zajęcia plastyczne odbyły się dzięki wsparciu 

Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Proble-

mów Alkoholowych w Dolsku. Organizatorem spo-

tkania było Sołectwo Nowieczek oraz Stowarzysze-

nie na Rzecz Rozwoju Wsi Nowieczek.  

Jeszcze tego samego dnia Mikołaj wraz z elfa-

mi przyjechał do pobliskiej wioski Lubiatowo, by 

tam również obdarować najmłodszych upomin-

kami. 

Dzieci uczestniczyły w animacjach i warsztatach 

przygotowanych przez pracowników firmy „Happy 

Panda” z Poznania. Podczas zajęć powstały m.in. 

ażurowe bombki oraz świąteczne łapacze snów.  

Słodki poczęstunek, który można było zakupić 

podczas spotkania, przygotowali mieszkańcy wioski. 

W trakcie spotkania przeprowadzona została akcja 

„Lalka dla Asi” – mieszkanki gminy Czempiń, która 

uwielbia laki. Dziewczynka cierpi na wiele schorzeń 

m.in.: na agenezję nerki prawej, hipodysplazję nerki 

lewej, wtórną nadczynność przytarczyc, wielowo-

dzie i epilepsję. 
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Święty Mikołaj obdarował ponad 40 dzieci. Wy-

darzenie to zostało dofinansowane przez  Miejsko-

Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alko-

holowych w Dolsku. 

 

Fot.  Krystian Mejza 

Z kolei 18 grudnia Mikołaj zawitał do Lubia-

tówka. Członkinie KGW Lubiatówki przygotowa-

ły wspólne pieczenie pierników. Nie zabrakło 

również aktywności fizycznych. Pompki i przy-

siady wykonywały zarówno dzieci jak i dorośli.  

Upominki dla najmłodszych uczestników spotka-

nia ufundowała Miejsko-Gminna Komisja Rozwią-

zywania Problemów Alkoholowych w Dolsku.  

 

Fot. KGW Lubiatówki 

18 grudnia w świetlicy w Kotowie również odby-

ło się spotkanie mikołajkowe.  

Dzieci ubierały choinkę, ozdabiały pierniki z Ma-

teuszem Biernatem z Master Chef Junior, po czym 

 

wysłuchały kolęd i utworów świątecznych 

w wykonaniu uczniów ZSP Śrem pod opieką Macieja 

Walewskiego. Gwiazdą wieczoru był oczywiście Mi-

kołaj, który wręczył dzieciom upominki.  

Dla wszystkich uczestników spotkania przygoto-

wano słodki poczęstunek.  

Wydarzenie zostało dofinansowane przez Miej-

sko-Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Dolsku.  

 

Fot. Sołectwo Kotowo 

Na zakończenie, 19 grudnia, Mikołaj przyje-

chał do Ostrowieczna i obdarował wszystkie 

dzieci słodkimi upominkami.  

Wcześniej jednak uczestnicy spotkania udekoro-

wali choinkę, a następnie był czas na słodki poczę-

stunek i wspólne rozmowy przy stole.  

 

Fot. Sołectwo Ostrowieczno 
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Szewczyk Dratewka w Wieszczyczynie 

4 października 2023 roku w przedszkolu 

w Wieszczyczynie odbyło się przedstawienie 

„Szewczyk Dratewka” w wykonaniu zespołu tea-

tralnego Herbi z Leszna. 

Dzieci z zainteresowaniem obejrzały przygody 

dzielnego Szewczyka oraz wspólnymi siłami uwolni-

ły piękną dziewczynę. Dzięki aktywizującej formie 

przedstawienia dzieci bezpośrednio mogły w nim 

uczestniczyć oraz miały wpływ na przebieg wyda-

rzeń. 

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Święto Dyni  
 

Jesienią Rada Rodziców Przedszkola w Wiesz-
czyczynie zorganizowała festyn rodzinny „Świę-
to Dyni”. 

Podczas uroczystości wystąpiły Mażoretki LKS 

Zawisza Dolsk. Natomiast policjanci oraz ochotnicy 

z OSP Masłowo przypominali o zasadach bezpie-

czeństwa oraz o zasadach udzielania pierwszej po-

mocy.  

Niebywałą atrakcją było również pojawienie się  

klubu MotoMass. Pasjonaci motoryzacji podziwiali 

maszyny, a także mieli możliwość, by na nich pojeź-

dzić. Dorośli zainteresowani byli również stoiskiem 

Studia Figura. 

Oprócz tego na placu pojawił się także zamek 

dmuchany dla maluchów, ogromna dyniowa piniata, 

bańki, tańce, a chętni mogli wziąć udział w prze-

jażdżce bryczką. 

 

 

 

 

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Spotkanie z Pyrkiem  
 

10 października do przedszkola w Małachowie 

przyjechał Pyrek, maskotka wielkopolskiej poli-

cji, w asyście funkcjonariuszy policji: mł. asp. 

Agnieszki Gans oraz mł. asp. Daniela Konieczne-

go. 

Dzieci zapoznały się z pracą policjanta, obejrzały 

mundury funkcjonariuszy oraz przypomniały sobie 

zasady zachowania bezpieczeństwa podczas prze-

chodzenia przez jezdnię. Policjanci wspomnieli 

również o obowiązku przewożenia dzieci w foteli-

kach podczas jazdy samochodem oraz o konieczno-

ści zapinania pasów.  

 

Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

Gramy zmysłami  
 

W październiku Słoneczka z przedszkola 

w Wieszczyczynie rozpoczęły realizację Ogólno-

polskiego Projektu Edukacyjnego „Gramy Zmy-

słami”, którego celem jest rozwijanie zmysłów 

u dzieci oraz budowanie wiedzy o integracji sen-

sorycznej. 
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W ramach projektu przedszkolaki mają do wyko-

nania 8 zadań o różnorodnej tematyce. Pierwszym 

zadaniem było stworzenie sensorycznego toru prze-

szkód. Do jego budowy dzieci wykorzystały dary 

jesieni, przybory gimnastyczne oraz instrumenty 

muzyczne. W zabawie, na zaproszenie grupy Słone-

czek, uczestniczyły również przedszkolaki z grupy 

Motylków. 

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Z Kicią Kocią maluchy  

zmieniają się w zuchy 

11 października 2023 roku Motylki z przedszko-

la w Wieszczyczynie wykonały kolejne zadanie 

z projektu „Z Kicią Kocią maluchy zmieniają się 

w zuchy”.  

Tym razem Kicia Kocia zaprowadziła dzieci do 

kulinarnego świata. Przedszkolaki poznały sprzęty 

kuchenne i zasady higieny podczas przyrządzania 

posiłków. Dzieci wykonały eksperyment „uciekający 

brud”. Na zakończenie Motylki wspólnie wykonały 

sałatkę owocową, którą następnie zjadły. 

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Muzeum Czekolady  

17 października 2023 roku podopieczni przed-

szkola w Wieszczyczynie pojechali na wycieczkę  

do Muzeum Czekolady w Poznaniu i wzięli udział 

w warsztatach.  

Każdy z uczestników przed przystąpieniem do 

pracy otrzymał czapkę cukiernika, a następnie przy-

gotował własną tabliczkę czekolady z wybranymi 

przez siebie dodatkami. Wycieczka została zorgani-

zowana przez Radę Rodziców w Wieszczyczynie. 

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Jak mówić o niepełnosprawności 

W roku przedszkolnym 2023/2024 grupa Mi-

siów z przedszkola w Dolsku bierze udział 

w ogólnopolskim projekcie edukacyjnym  „Jak 

mówić o niepełnosprawności” pod patronatem 

Wydawnictwa Edukacyjnego "Kapelusz z Kwia-

tami". Koordynatorem projektu jest nauczyciel 

współorganizujący kształcenie – Wiesława Kaź-

mierczak. 

Celem projektu jest m.in. uwrażliwienie na obec-

ność i potrzeby osób z niepełnosprawnościami 

oraz rozwijanie empatii wobec osób z niepełno-

sprawnościami. Projekt będzie trwał  do końca maja 

2024 roku. 

Podczas pierwszego spotkania dzieci zapoznały 

się z tematem niepełnosprawności, a następnie sku-

piły się na dysfunkcji narządu słuchu. Przedszkolaki 

wysłuchały opowiadania "Tajne znaki” z książki „Jak 

mówić o niepełnosprawności” Julii Borkowskiej. 

Następnie poznały specjalistyczne oznakowania 

osób z niepełnosprawnościami, które spotkać moż-

na w życiu codziennym np. w urzędzie czy w mie-

ście. 

Dzieci wczuły się w rolę osoby niedosłyszącej 

podczas zabawy z wykorzystaniem słuchawek wyci-

szających oraz odgadywały zwierzęta podczas za-

bawy z pokazywaniem.   
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Międzynarodowym Symbolem głuchych jest mo-

tyl, ponieważ motyle są głuche. Dzieci wykonały 

własnego motyla, malując farbami przy pomocy pal-

ców u dłoni. Na zakończenie Misie obejrzały bajkę 

edukacyjną oraz poznały kilka znaków w języku 

migowym. 

W Światowym Dniu Niewidomych,  w ramach re-

alizacji projektu, przedszkolaki wysłuchały opowia-

dania „W świecie ciemności” ze wspomnianej wcze-

śniej książki oraz obejrzały animację „N jak niewi-

domy, czyli jak pomóc osobie z dysfunkcją wzroku” 

(2011 – animacja na zlecenie Polskiego Związku 

Niewidomych), a następnie wykonały kilka zadań, 

uświadamiając sobie, jak postrzega świat osoba 

niewidoma. Dzieci dowiedziały się również jak wy-

gląda alfabet Braille’a. 

 

Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

Akademia Bolka i Lolka 

Z kolei grupa przedszkolna Żabki wspólnie z wy-

chowawcą Katarzyną Zielińską przystąpiła do 

ogólnopolskiego programu edukacyjnego pt. 

„Akademia Bolka i Lolka – Kompetencje Przy-

szłości”.  

Celem programu jest popularyzacja treści eduka-

cyjnych zgodnych z podstawą programową dla 

przedszkoli, popularyzacja dobrych nawyków i od-

powiedzialności społecznej dotyczących relacji 

wśród przedszkolaków, ich rodziców oraz nauczy-

cieli, a także rozwijanie w dzieciach kompetencji tj.: 

odwaga, kreatywność i umiejętność współpracy. 

W październiku oraz listopadzie 2023 r. dzieci 

zrealizowały pierwszą część programu i wykonały 

zadania na podstawie książek o Bolku i Lolku. 

Dzieci m.in.: robiły papierowe łódki, przygotowa-

ły „ciastka” z masy solnej, pokonały tor przeszkód w 

niecodziennym przebraniu, a także rozwiązywały 

tematyczne karty pracy. 

 

Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

Warsztaty mydlarskie w Wieszczyczynie 

Jesienią dzieci z przedszkola w Wieszczyczynie 

wzięły udział w warsztatach mydlarskich.  

Podczas zajęć przedszkolaki poznały historię 

mydła, dowiedziały się jak powstaje oraz od czego 

zależy jego kolor i zapach. Następnie uczestnicy 

warsztatów przystąpili do pracy i stworzyli koloro-

we i pachnące mydełka.  

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Magia przyjaźni 

15 listopada grupy przedszkolne z Małachowa, 

Międzychodu i Ostrowieczna przyjechały do 

Mszczyczyna, by wspólnie obejrzeć przedsta-

wienie edukacyjne z elementami iluzji pt. „Magia 

przyjaźni” w wykonaniu Piotra Szumnego.  

W spektaklu poruszone zostały kwestie równości 

i życzliwości wobec drugiego człowieka. A dzięki 

czarom dzieci na chwilę przeniosły się w świat magii 

i dobrej zabawy.  
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Przedszkolaki asystowały również prowadzące-

mu w trakcie wykonywania magicznych sztuczek, co 

sprawiło im mnóstwo radości.  

 

Fot.  Zespół Przedszkoli w Dolsku 

Dekorowanie choinek na dolskim rynku 

1 grudnia 2023 roku, z inicjatywy Pani Bur-

mistrz oraz OSP Dolsk, przedszkolaki udały się 

na dolski rynek, by wspólnie dekorować choinki. 

Dzieci przystroiły drzewka bombkami, łańcu-

chami i innymi ozdobami. Na zakończenie otrzymały 

od organizatorów akcji drobne upominki.  

 

Fot.  Zespół Przedszkoli w Dolsku 

Spotkanie mikołajkowe w Brzedni 

6 grudnia 2023 roku grupy przedszkolne z Dol-

ska przyjechały do Brzedni, by uczestniczyć 

w przedświątecznych zajęciach.  

Misie i Tygryski ozdabiały bombki, natomiast 

Smerfy i Krasnale dekorowały pierniczki. Następnie 

przedszkolaki mogły napisać i wrzucić listy do Świę-

tego Mikołaja do specjalnej skrzynki. Nie zabrakło 

dobrej zabawy oraz przerwy na ciepłą herbatkę.  

 

 

Fot.  Zespół Przedszkoli w Dolsku 

Wizyta w klasie III b 

7 grudnia grupa Misiów z Dolska wraz z wycho-

wawczynią Kingą Ciachowską oraz nauczycielem 

wspomagającym Wiesławą Kaźmierczak wzięła 

udział z zajęciach z uczniami klasy III b ze Szkoły 

Podstawowej im. J. Kusocińskiego w Dolsku.  

Spotkanie to było kontynuacją działań związa-

nych z obchodami mikołajek. Przedszkolaki wraz 

z uczniami wykonywały karty pracy oraz obejrzały 

film edukacyjny o Świętym Mikołaju. Uczestniczyły 

również w zajęciach językowych oraz próbowały 

odgadnąć, jakie prezenty kryją się w worku. 

 

Fot.  Zespół Przedszkoli w Dolsku 

Kolorowe Kredki 

Z inicjatywy wychowawcy grupy Pszczółek 

z Ostrowieczna – Zuzanny Danielczak przed-

szkolaki z Ostrowieczna, Międzychodu i Mszczy-

czyna wzięły udział w akcji charytatywnej „Kolo-

rowe Kredki”. 
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Tuż przed świętami dzieci z wymienionych punk-

tów przedszkolnych zebrały kolorowe kredki oraz 

kolorowanki i przekazały je na oddział dziecięcy 

oraz chirurgii dziecięcej Szpitala Powiatowego 

w Gostyniu.  

 

Fot.  Zespół Przedszkoli w Dolsku 

W wiosce Świętego Mikołaja  

15 grudnia 2023 roku grupa Jeżyków wspólnie 

z dziećmi z Małachowa, Mszczyczyna oraz 

Ostrowieczna udała się do wioski Świętego Mi-

kołaja Rio Grande Krosinko.  

Na miejscu elfy przygotowały karty z zadaniami. 

Dzieci ubierały dużą choinkę, a następnie próbowa-

ły pysznych pierniczków i ciepłej aromatycznej her-

batki. Dzieci napisały także listy do Świętego Miko-

łaja i wrzuciły je do specjalnej skrzynki. Na zakoń-

czenie uczestniczyły w spotkaniu z Mikołajem, za-

śpiewały mu piosenki i otrzymały drobne upominki.  

 

Fot.  Zespół Przedszkoli w Dolsku 

Przedstawienie „O zmarzniętym 

bałwanku” 

 

20 grudnia 2023 roku dzieci z grupy przed-

szkolnej z Małachowa zaprosiły swoich rodziców 

na premierę przedstawienia „O zmarzniętym 

bałwanku”. 

Dzieci opowiedziały historię bałwanka, który nie 

przepadał za śniegiem. Pokazały mu, w jaki sposób 

można czerpać radość z zimy i zachęciły do wspól-

nych zabaw na śniegu. Spotkanie zakończyło się zło-

żeniem wszystkim obecnym życzeń świątecznych 

i noworocznych.  

 

Fot.  Zespół Przedszkoli w Dolsku 

Spotkania świąteczne 

w Wieszczyczynie 

21 grudnia do przedszkola w Wieszczyczynie 

przyjechał Gwiazdor. 

Tego dnia przedszkolaki obejrzały przedstawie-

nie w wykonaniu najstarszej grupy, a następnie 

przywitały wyczekiwanego gościa. Gwiazdor wysłu-

chał piosenek w wykonaniu dzieci oraz rozdał 

wszystkim upominki.  

Natomiast 22 grudnia odbyło się świąteczne spo-

tkanie, na którym to dzieci złożyły sobie życzenia 

oraz wspólnie śpiewały kolędy. 

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 
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Młodzi głosują  

W szkołach podstawowych naszej gminy zakoń-

czono edycję programu „Młodzi głosują”. To 

największa ogólnopolska akcja promująca ak-

tywny i świadomy udział w wyborach. 

W głosowaniu brali udział uczniowie klas IV-VIII. 

Akcja miała na celu zaktywizować do działania spo-

łeczność szkolną, a także usystematyzować wiedzę 

dotyczącą roli Sejmu i Senatu, ordynacji wyborczej 

i neutralności politycznej oraz uzmysłowić ważność 

podejmowania decyzji w sprawie przyszłości ojczy-

zny. 

 

Fot.  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Dzień Gier Planszowych 

10 października 2023 roku w szkole podstawo-

wej w Dolsku uczniowie obchodzili Dzień Gier 

Planszowych, podczas którego każdy przyniósł 

swoje gry planszowe, a następnie zgodnie z za-

sadami fair play grał w nie z koleżankami i kole-

gami.  

Dzięki różnorodności przyniesionych gier plan-

szowych dzieci ćwiczyły pamięć i czytanie ze zro-

zumieniem, obmyślały strategię działania, działały 

zgodnie z określonymi zasadami oraz uczyły się 

współpracy. 

 

Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 

W laboratorium chemicznym 

W październiku drugoklasiści niczym studenci 

wzięli udział w zajęciach chemicznych i odkry-

wali tajemnice powstawania mydła. 

Uczniowie szkoły podstawowej w Masłowie wcie-

lili się w role studentów i na moment zamienili 

dzienniczki na indeksy, a sala lekcyjna zamieniła się 

w laboratorium chemiczne. W trakcie zajęć studenci 

dowiedzieli się m.in., w jaki sposób powstaje mydło 

oraz co powoduje, że się pieni. Następnie przystąpili 

do działania i stworzyli własne kule kąpielowe. Za-

jęcia odbyły się w ramach projektu „Mali odkrywcy. 

Ile chemii i fizyki jest wokół nas?” 

 

Fot.  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Piękna i Bestia  

17 października 2023 roku drugoklasiści ze 

szkoły podstawowej w Dolsku wraz z nauczycie-

lami obejrzeli spektakl „Piękna i Bestia” w Tea-

trze Muzycznym w Poznaniu.  

Tuż przed spektaklem był jeszcze czas, by pospa-

cerować ulicami Poznania i dotrzeć m.in. do Pomni-

ka Powstańców Wielkopolskich.  

Jednakże to spektakl dostarczył najwięcej emocji. 

Dzięki wspaniałej muzyce, charakteryzacji i ukła-

dom tanecznym dzieci wkroczyły do świata magii 

i baśni.  
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Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 

Zostań Królową/Królem swego czasu 

23 października 2023 roku w szkole podstawo-

wej w Masłowie nastąpiło podsumowanie V edy-

cji Tygodnia Uczniowskiej SuperMocy pod ha-

słem „Zostań Królową/Królem swego czasu”. 

W ramach akcji młodzież wzięła udział w szeregu 

działań tj.: tworzenie zegarów i map myśli dotyczą-

cych np. pożeraczy czasu oraz efektywnego gospo-

darowania czasem. Uczniowie podjęli się też stwo-

rzenia wizji swojej przyszłości. Poza tym uczestni-

czyli w webinarze „Jak efektywnie zarządzać swoim 

czasem w trakcie uczenia się” i wzięli udział w kon-

kursie na najoryginalniejszą koronę. Koordynator-

kami akcji były Beata Szafraniak i Magdalena Socha.  

 

Fot.  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Kaczka Dziwaczka – rekord czytania 

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. J. Brzechwy 

w Masłowie wraz z nauczycielami wzięli udział 

w IV międzynarodowej akcji bicia rekordu 

w czytaniu na przerwie w ramach Międzynaro-

dowego Miesiąca Bibliotek Szkolnych oraz kam-

panii społecznej „Cała Polska czyta dzieciom”. 

W ramach akcji dzieci przyniosły swoje ulubione 

książki i spędzili przerwy na czytaniu. Poza tym  

 

 

uczniowie klas: III, V oraz VI przygotowali insceni-

zację „Kaczki Dziwaczki” Jana Brzechwy.  

Wydarzenie to ma na celu promocję czytelnictwa 

oraz integrację środowiska lokalnego. Szkolnymi 

koordynatorkami przedsięwzięcia były: Beata Sza-

franiak, Małgorzata Gronek, Anita Towarek i Wioleta 

Rylska. 

 

Fot.  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Łódź – miasto kontrastów 

27 października 2023 roku uczniowie klas IV-VII 

szkoły podstawowej w Masłowie wraz z wycho-

wawczyniami pojechali na wycieczkę do Łodzi.  

Uczestnicy spacerowali ulicami miasta, zwracając 

uwagę na kontrasty, z których składa się miasto: 

fabryki, artystyczne instalacje, zabytkowe kamieni-

ce, manufaktura to tylko niektóre z nich. Uczniowie 

zwiedzili również orientarium – najnowocześniejszy 

w Polsce kompleks prezentujący faunę Azji Połu-

dniowo-Wschodniej i EC1-kulturalno-edukacyjne 

Centrum Nauki i Techniki. 

 

Fot.  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 
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EKO MONDI – Ratuj swój świat 

7 listopada trzecioklasiści ze szkoły podstawo-

wej w Masłowie wzięli udział w kolejnych warsz-

tatach w ramach projektu EKO MONDI – Ratuj 

swój świat. 

Podczas spotkania uczniowie przekonali się, że 

warto dbać o małe zwierzęta, usłyszeli kilka cieka-

wostek na temat jeży, a także przygotowali dla nich 

zimowe legowisko w „Klasie pod chmurką”.  

 

Fot.  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

46. Międzynarodowy Listopad Poetycki 

8 listopada uczniowie klasy VI i VII Szkoły Pod-

stawowej im. J. Brzechwy w Masłowie wraz z na-

uczycielkami Beatą Szafraniak oraz Barbarą 

Ostrowską-Gaj wzięli udział w 46. Międzynaro-

dowym Listopadzie Poetyckim w Bibliotece Pu-

blicznej im. H. Święcickiego w Śremie.  

Podczas spotkania uczniowie wysłuchali wierszy 

poetów polskich oraz zagranicznych. Poza tym arty-

ści zdradzili również tajniki swojej profesji oraz 

opowiedzieli historie o swojej twórczości.  

 

Fot.  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

„Literackie gotowanie, czyli książka  

na talerzu”. 

14 listopada 2023 roku uczniowie szkoły pod-

stawowej w Masłowie wraz z koordynatorką Be-

atą Szafraniak otrzymali z Fundacji Edukacja 

Inspiracja grant w wysokości  4 500 zł na reali-

zację autorskiego projektu edukacyjnego „Lite-

rackie gotowanie, czyli książka na talerzu”. 

W ramach projektu uczniowie  wezmą udział 

w innowacyjnych zajęciach pogłębiających wiedzę 

o literaturze i języku polskim poprzez działanie 

i doświadczanie. Udział w projekcie pozwoli im na 

rozwijanie pasji literackich, teatralnych, filmowych 

oraz kulinarnych.  

Inspiracją do pierwszego spotkania była bajka 

Krasickiego. Pod czujnym okiem pań z KGW Masło-

wianki uczniowie przygotowali zupę serową.  

Natomiast podczas kolejnych zajęć prym wiodła 

„Kłamczucha” Musierowicz. Uczestnicy pod wpły-

wem tej lektury upiekli pierniki, a następnie deko-

rowali je wraz ze specjalistką w tej dziedzinie – Mo-

niką Jankowiak.  

Wszystkie działania wykonywane są przy współ-

pracy z m.in.: Małgorzatą Gronek, Jackiem Woro-

chem, KGW Masłowiankami oraz Biblioteką Pu-

bliczną Miasta i Gminy Dolsk.  

 

Fot.  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 
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Las w słoiku 

23 listopada 2023 roku  w Szkole Podstawowej 

im. J. Brzechwy w Masłowie nastąpiło podsu-

mowanie gminnego konkursu „Las w słoiku” 

ogłoszonego w ramach projektu „EKO MONDI – 

ratuj swój świat”. 

Zadanie konkursowe polegało na wykonaniu 

przez rodzinę/grupę kompozycji roślinnej (małego 

niezależnego ekosystemu) w szklanym naczyniu 

(słoiku). Spośród 25 prac komisja konkursowa na-

grodziła następujące osoby: 

I miejsce grupa Misie z Zespołu Przedszkoli 

w Dolsku, która przygotowała pracę pod opieką 

Kingi Ciachowskiej 

II miejsce Maja Pszeniczka 

III miejsce Marianna i Paulina Taciak 

Komisja postanowiła również przyznać dwa wy-

różnienia. Otrzymali je: Łucja Andrzejewska oraz 

Oliwier i Katarzyna Wajnert. 

Nagrody w konkursie ufundowane zostały przez 

firmę MONDI z Grabonogu, Fabryka Pomysłów Pia-

ski oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie. 

 

Fot.  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

XVII Gala Wolontariatu 

24 listopada 2023 roku wolontariusze działający 

w Klubie Wolontariatu przy Szkole Podstawowej 

im. J. Kusocińskiego w Dolsku wzięli udział 

w XVII Gali Wolontariatu. 

Uczniowie zdobyli tytuł Najlepszego Kreatywne-

go Klubu Wolontariatu w powiecie śremskim, na 

terenie którego działa aż 29 szkół podstawowych, 

ponadpodstawowych i instytucji.  

 

Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 

EKO MONDI – podsumowanie projektu 

3 grudnia 2023 roku,  w Piaskach, nastąpiło 

podsumowanie trzeciej edycji projektu EKO 

MONDI. W wydarzeniu tym wzięli udział przed-

stawiciele Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Masłowie. 

Uczniowie wykonali 7 zadań, na realizację któ-

rych otrzymali 950 zł dofinansowania z Firmy Mon-

di Simed oraz Fabryka Pomysłów Piaski. Szkolna 

koordynatorka projektu Anita Towarek – wicedy-

rektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Masłowie 

odebrała podziękowania oraz zaproszenie do kolej-

nej edycji.  

 

Fot.  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

XVIII Powiatowy Konkurs  

Jednego Wiersza 

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. J. Brzechwy 

w Masłowie wzięli udział w XVIII Powiatowym 

Konkursie Jednego Wiersza zorganizowanym 

przez Bibliotekę Publiczną im. H. Święcickiego 

w Śremie.  
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Celem konkursu jest popularyzacja poezji wśród 

dzieci i młodzieży oraz stworzenie możliwości wy-

dania drukiem najlepszych prac. 

I miejsce w kategorii 13-14 lat zdobył Bartosz 

Andrzejewski natomiast wyróżnienie w tej samej 

kategorii Lena Skrzypczak. Z kolei wyróżnienia 

w kategorii 10-12 lat otrzymali: Borys Paszczak, 

Artur Antoniewicz, Arkadiusz Bartkowiak, Lena Na-

dolna i Zofia Niewrzendowska. 

Wystawa prac van Gogha 

4 grudnia 2023 roku uczniowie klas siódmych 

i klasy ósmej uczestniczyli w wystawie prac ma-

larskich Vincenta van Gogha na Targach Poznań-

skich.  

Młodzież podziwiała sztukę malarską w połącze-

niu z nowoczesną technologią, dzięki czemu mogła 

niemalże bezpośrednio przenieść się w świat kreo-

wany przez mistrza.  

Atutem tej wystawy było to, że można było ją po-

dziwiać z każdej wygodnej perspektywy – stojąc, 

siedząc, a nawet leżąc.  

 

Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 

Świąteczne bombki 

5 grudnia 2023 roku uczniowie IV klasy szkoły 

podstawowej w Masłowie pod czujnym okiem 

nauczycielek: Beaty Szafraniak oraz Barbary 

Ostrowskiej-Gaj przygotowali upominki – drew-

niane bombki zdobione wypalarką dla podo-

piecznych z DPS w Psarskiem. 

 

Fot.  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

III Powiatowy Dzień Zdrowia Publicznego 

8 grudnia 2023 roku uczniowie ze szkoły pod-

stawowej w Dolsku wzięli udział w III Powiato-

wym Dniu Zdrowia Publicznego połączonym 

z Powiatowym Turniejem Pierwszej Pomocy pod 

patronatem Starosty Śremskiego. Gospodarzem 

był Zespół Szkół Technicznych. 

Uroczystość otwarli: Starosta Śremski – Zenon 

Jahns, Burmistrz Śremu – Adam Lewandowski i Dy-

rektor Zespołu Szkół Technicznych – Maria Bychaw-

ska.  

W turnieju uczestniczyło 15 drużyn ze szkół pod-

stawowych i ponadpodstawowych. Młodzież naj-

pierw wzięła udział w zajęciach praktycznych pro-

wadzonych przez wykwalifikowanych ratowników, 

a następnie wykorzystała zdobytą wiedzę w prakty-

ce podczas turnieju. Szkołę podstawową z Dolska 

reprezentowały: Marta Andrzejewska, Julia Skotar-

czak, Nikola Mielcarek pod opieką Jacka Worocha. 

Zespół zdobył VII miejsce. 

 

Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 
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Zostań Mikołajem 

Uczniowie szkoły podstawowej w Dolsku przed 

świętami Bożego Narodzenia wzięli udział w kil-

ku akcjach charytatywnych.  

Jedną z nich było przedsięwzięcie organizowane 

przez PCPR w Śremie „Odkryj w sobie Świętego Mi-

kołaja”. Na ten cel udało się przygotować 4 upomin-

ki dla dzieci. Cała społeczność szkolna włączyła się 

również w zbiórkę ubrań, słodyczy, zabawek i gier 

dla podopiecznych Domu Dziecka w Górze. Wolon-

tariusze przygotowali też 111 kartek świątecznych 

dla pensjonariuszek Zakładu Opiekuńczo-

Leczniczego w Śremie.  

 

Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 

Świątecznie w Brzedni 

W grudniu uczniowie klas szóstych szkoły pod-

stawowej w Dolsku wraz z wychowawcami Zofią 

Kowalską oraz Wojciechem Dudzińskim wybrali 

się do Brzedni, by wspólnie spędzić ten przed-

świąteczny czas.  

Podczas warsztatów uczniowie własnoręcznie 

przygotowali pierniki, a następnie je dekorowali. 

W trakcie przerwy między pieczeniem a dekorowa-

niem, była chwila, by posilić się kiełbasą upieczoną 

z ogniska, a dzięki sprzyjającej pogodzie uczestnicy 

wycieczki spacerowali również po lesie.  

 

 

Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 

Jasełka  

Tradycyjnie już trzecioklasiści wraz z wycho-

wawcami Izabelą Kowalską oraz Martyną Marci-

niak przygotowali świąteczne przedstawienie. 

Premiera nastąpiła 21 grudnia 2023 roku w sali 

widowiskowej w Dolsku.  

Występ młodych artystów podziwiali koledzy 

i koleżanki z innych klas oraz rodzice i bliscy. 

6 stycznia uczniowie ponownie wcielili się w role 

i wystąpili na dolskiej scenie. Oprawę techniczną 

zapewnił Jacek Woroch.  

 

Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 
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Wydarzenia sportowe organizowane  

w szkołach podstawowych  

Trzymaj formę  

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. J. Brzechwy 

w Masłowie wzięli udział w akcji „Trzymaj for-

mę”. We wrześniu rywalizowali w turnieju teni-

sa stołowego, a w październiku w biegach sztafe-

towych. Koordynatorem przedsięwzięcia była 

Agnieszka Janiszewska. 

Turniej tenisa stołowego był nietypowy, ponie-

waż mecze odbywały się podczas przerw między-

lekcyjnych. Oto klasyfikacja końcowa: 

Klasy I-V 

I miejsce Arkadiusz Bartkowiak 

II miejsce Borys Paszczak 

III miejsce Nikodem Krychowski 

Klasy VI-VII 

I miejsce Bartosz Andrzejewski 

II miejsce Dawid Radajewski 

III miejsce Tobiasz Furmanowski 

 

Fot.  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

W październiku uczniowie wzięli udział w bie-

gach sztafetowych. Zawodnicy podzieleni zostali 

na czteroosobowe drużyny. Wyniki zmagań: 

Klasy IV-V 

I miejsce: Franciszek Wolski, Aleksandra Toma-

szewska, Igor Litke, Amelia Kubiak 

II miejsce: Artur Antoniewicz, Hanna Kaźmierska, 

Wojciech Wosiński, Arkadiusz Bartkowiak 

III miejsce: Borys Paszczak, Julia Podpołucha, Ro-

bert Lis, Borys Łukanus 

 

Klasy VI-VII 

I miejsce: Bartosz Andrzejewski, Krystyna Ma-

roszko, Tobiasz Furmanowski, Amelia Szczęsna 

II miejsce: Jakub Grzesiak, Gabriela Lis, Dawid 

Chalił, Lena Siejak 

III miejsce: Dawid Radajewski, Martyna Matu-

szak, Krzysztof Spychała, Nikola Rosiejka  

 

Fot.  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Turniej badmintona 

17 października 2023 roku przedstawicielki 

Szkoły Podstawowej im. J. Kusocińskiego w Dol-

sku pod czujnym okiem trenera Roberta Królaka 

wzięły udział w Wielkopolskich Igrzyskach Mło-

dzieży Szkolnej. 

Uczennice rywalizowały w drużynowym badmin-

tonie na szczeblu rejonowym. Amelia Buchwald 

i Emilia Jankowiak zajęły I miejsce w kategorii dzie-

cięcej, natomiast Liwia Pawłowska i Anita Chwasty-

niak uplasowały się na IV miejscu w kategorii mło-

dzieżowej. Z kolei 7 listopada 2023 roku Amelia Bu-

chwald oraz Emilia Jankowiak wywalczyły IV miej-

sce na etapie wojewódzkim turnieju.  

 

Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 
 

 

  W y d a r z e n i a  z e  s z k o ł y  Strona  26 
 



Kwartalnik Gminy Dolsk W y d a r z e n i a  z e  s z k o ł y  Nr 20 / styczeń 2024 r.  

 

Sukcesy w turnieju tenisa stołowego 

2 grudnia 2023 roku uczniowie Zespołu Szkol-

no-Przedszkolnego w Masłowie pod opieką Alicji 

Janiszewskiej wzięli udział w powiatowych za-

wodach tenisa stołowego szkół podstawowych 

w kategorii dziewczyn i chłopców w Krzyżano-

wie. Konkurs odbywał się pod patronatem Bur-

mistrza Śremu.  

W kategorii dziewcząt klas VII-VIII trzecie miej-

sce zajęła Zofia Niewrzendowska. 

Natomiast wśród chłopców klas IV-VI drugie 

miejsce zajął Borys Paszczak, a zaraz za nim upla-

sował się Nikodem Krychowski.  

Wśród chłopców klas VII-VIII trzecie miejsce uzy-

skał Bartosz Andrzejewski. 

 

Fot.  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego 

3 grudnia 2023 roku, w hali Śremskiego Sportu, 

odbył się Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego 

o Puchar Śremskiego Sportu. Organizatorem 

wydarzenia był Śremski Sport. 

W kategorii rocznik 2012-2016 II miejsce zajął 

Nikodem Krychowiak, uczeń Szkoły Podstawowej 

im. J. Brzechwy w Masłowie. Zwycięzcy otrzymali 

puchary oraz nagrody. 

W zawodach uczestniczyło prawie 30 zawodni-

ków w kategorii open i ponad 20 w młodszych kate-

goriach wiekowych.  

 

 

 

 

Fot.  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

„Talent i praca – to się opłaca” 

W ramach obchodów Ogólnopolskiego Tygodnia 

Kariery przebiegającego pod hasłem „Talent 

i praca – to się opłaca” w Szkole Podstawowej 

im. J. Kusocińskiego w Dolsku podjęto szereg 

działań promujących zdrowy styl życia.  

Uczniowie m.in. wzięli udział w lekcjach dotyczą-

cych wyboru zawodu, rozwiązywali testy predyspo-

zycji zawodowych i zainteresowań oraz uczestniczy-

li w indywidulanych rozmowach z doradcą zawo-

dowym.  

Na zakończenie młodzież z klas: VI a, VII a, VII b 

w ramach nagrody za najlepiej przygotowany kącik 

na temat wybranego zawodu uczestniczyli w spo-

tkaniu z trenerem boksu i fitnessu w Śremskim 

Ośrodku Sportu i Rekreacji w Śremie.  

 

Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 
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Charytatywny Turniej Piłki Nożnej 

 Poma-Gramy 
29 października 2023 roku drużyna LKS Lubia-

towo wzięła udział w Charytatywnym Turnieju 

Piłki Nożnej Poma-Gramy dla Amelki Łosiak. 

Dziewczynka choruje na nieuleczalną chorobę – 

zespół Retta. Jest to rzadka choroba genetyczna, 

która dotyka prawie wyłącznie kobiety. Do ob-

jawów tego zespołu zalicza się:  uwstecznienie 

rozwoju, zachowania autystyczne, zaburzenia 

motoryki ciała i padaczkę, pojawiające się po 

kilku, kilkunastu miesiącach prawidłowego 

rozwoju dziecka. 

W pierwszych rozgrywkach po przegranej z Ga-

lacticos, drużyna LKS Lubiatowo wygrała najpierw 

z Spartak Team, a następnie uzyskała kosmiczną 

przewagę 10:0 z zespołem Eleganci z Mosiny.  

W ćwierćfinale pokonała Jomax Mosinę 5:2, na-

tomiast w półfinale sekundy zaważyły na zwycię-

stwie 3:2 z drużyną Rossonerii. Zawodnicy LKS Lu-

biatowo w finale ponownie zmierzyli się z drużyną 

Galacticos, wygrywając turniej 1:0.  

Kamil Szymandera został okrzyknięty najlepszym 

zawodnikiem turnieju. Dla Filipa Marciniaka rów-

nież to było wyjątkowe spotkanie, ponieważ strzelił 

setnego gola w barwach drużyny. Puchar odebrał 

kapitan drużyny – Bartosz Bręgiel. Drużyna otrzy-

mała voucher na kręgle do galerii MM w Poznaniu.  

 

Fot. Krystian Mejza 

Zawisza Dolsk w starciu z Orla Jutrosin 

7 listopada 2023 drużyna LKS Zawisza Dolsk za-

grała mecz z drużyną Orla Jutrosin na dolskim 

boisku.  

Mimo, iż dolscy piłkarze grali w osłabionym skła-

dzie, po wyrównanej walce wygrali mecz z wyni-

kiem 4:3. 

 

Fot. Maciej Fujak 

Lubiatowo – weekend na sportowo 

10-11 listopada sołectwo Lubiatowo zorgani-

zowało weekend pełen sportowych atrakcji.  

W turnieju bilardowym zwyciężyła Hanna Woj-

ciechowska, na II miejscu uplasował się Amadeusz 

Idkowiak, natomiast III miejsce zajął Krystian Mejza. 

Oto lista zwycięzców w turnieju piłkarzyków sto-

łowych: 

I miejsce Aleksander Jurga i Kacper Maciejewski 

II miejsce Piotr Kukowiecki i Gabriel Wojcie-

chowski  

III miejsce Hanna Wojciechowska i Asia Wojcie-

chowska 

Natomiast 11 listopada uczestnicy zmagali się 

w turnieju cymbergaja oraz w turnieju tenisa stoło-

wego.  

Turniej cymbergaja: 

I miejsce Aleksander Jurga  

II miejsce Kacper Maciejewski  

III miejsce Asia Wojciechowska  

Turniej tenisa stołowego 

I miejsce Rafał Burdajewicz 

II miejsce Sławomir Wojciechowski  

III miejsce Hubert Stawecki 
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Powiatowy Turniej Tenisa Stołowego 

„O Puchar Burmistrza Śremu” 

2 grudnia 2022 roku uczniowie szkoły podstawowej w Masłowie pod opieką Alicji Janiszewskiej wzięli 

udział w Powiatowym Turnieju Tenisa Stołowego „O Puchar Burmistrza Śremu”. 

Reprezentanci Masłowa stanęli na podium: 

W kategorii klas VII- VIII chłopców 

I miejsce Wojtek Podpołucha 

II miejsce Patryk Kukowiecki 

III miejsce Aleks Jankowiak 

W kategorii klas IV-VI chłopców III miejsce zajął Borys Paszczak 

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

 

Statuetki dla zwycięzców zasponsorował Miej-

sko-Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dolsku. 

Podczas zmagań sportowych prowadzona była 

sprzedaż rogalików, z których dochód zostanie 

przeznaczony na organizację festynu rodzinnego 

w Lubiatowie.  

 

Fot. Krystian Mejza 

Pomaganie przez morsowanie 

26 listopada morsy z K.R.A. Dolsk wzięły udział 

w kolejnej odsłonie akcji charytatywnej „Poma-

ganie przez morsowanie” na plaży miejskiej 

w Śremie. Akcję tę zorganizował Śremski Klub 

Morsów „Lodzik Śrem” oraz Śremski Klub Mor-

sów „Mrozik”.  

Tym razem morsy kwestowały na rzecz Mai i Ali. 

U Mai Markowskiej z Brodnicy zdiagnozowano wadę 

genetyczną i agenezję ciała modzelowatego. Dziew-

czynka wymaga stałej rehabilitacji i zaopatrzenia 

w sprzęt ortopedyczny. Natomiast Alicja Jakubiak 

z Psarskiego we wrześniu 2023 roku uległa poważ-

nemu wypadkowi komunikacyjnemu.  

W akcji wzięły udział śremskie kluby sportowe 

oraz kluby z Wielkopolski.  

 

Fot. Morsy K.R.A. Dolsk 

VIII Turniej Piłki Nożnej Halowej  

Juna Cup 

3 grudnia 2023 roku w Starych Oborzyskach od-

był się VIII Turniej Piłki Nożnej Halowej Juna 

Cup. W rywalizacjach wzięło udział 15 drużyn. 

Drużyny zostały podzielone na 4 grupy. Zawodni-

cy LKS Lubiatowo bez porażek przeszli przez 

wszystkie turnieje rozegrane w przypisanej grupie 

(2:1 z drużyną Budowlanka Jerka,  4:0 z Motopompa 

Czempiń oraz 2:2 z Inter Miami), zajmując tym 

pierwsze miejsce w tabeli.  

W ćwierćfinale piłkarze walczyli z zeszłorocznym 

finalistą Dietetyk Bieniek, wygrywając 4:0. W półfi-

nale z Maestro Sushi zespół wygrał 3:0.  

W finale piłkarze zmierzyli się w drużyną Dream 

Team. Walka była wyrównana. Po bezbramkowych 

rozgrywkach sędziowie zarządzili rzuty karne. Tym 

samym – wynikiem 4:3 LKS Lubiatowo wygrało tur-

niej. 

Zwycięzcy odebrali puchary i piłki z rąk dyrekto-

ra Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kościanie. Najlep-

szym zawodnikiem turnieju został okrzyknięty Filip 

Marciniak. 

 

Fot. Krystian Mejza 

Zawody Winter Open 2023 

2 grudnia 2023 roku w Hali Widowiskowo-

Sportowej LOSiR’u w Luboniu odbyły się zawody 

Winter Open 2023. Organizatorem wydarzenia 

było Stowarzyszenie Sportów Sztuk Walki AL-

LIANCE. 
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W kategorii no-gi; młodszy junior; dziewczynki,  

+68 kg I miejsce zajęła Karolina Karalus. 

W kategorii gi; adult; biały; - kg III miejsce zajął 

Karol Rogacki.  

 
Fot. LKS Zawisza Dolsk BJJ 

III edycja Turnieju Pogoń Śmigiel Cup 

10 grudnia 2023 zawodnicy LKS Lubiatowo 

wzięli udział w III edycji Turnieju Pogoń Śmigiel 

Cup w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Nie-

tążkowie.  

20 drużyn zostało podzielnych na 4 grupy. Za-

wodnicy LKS Lubiatowo rozegrali mecze z Old Boys 

Pogoń Śmigiel 4:0, z Mamuty Czacz 3:0, Dietetyk 

Bieniek 1:3 i na zakończenie zremisowali 0:0 z Karat 

Futsal.  

W ćwierćfinale drużyna zmierzyła się z zespołem 

Podmuch Palestyna i wygrała tę rozgrywkę 1:0.  

W półfinale natomiast, w starciu z niepokonaną 

ekipą Lajszner Futsal, wygrali mecz 1:0.  

Finałowy mecz rozegrali z drużyną Deco Team, 

którą pokonali 4:0.  

Zwycięzcy otrzymali puchar oraz voucher w wy-

sokości 2 000 zł. Nagrodę za najlepszego zawodnika 

turnieju otrzymał Tomasz Malicki. 

 

Fot. Krystian Mejza 

Mikołajkowy turniej piłki halowej  

w Borku Wlkp. 

Drużyna LKS Lubiatowo po raz 70 stanęła na po-

dium. Wynik ten został osiągnięty 17 grudnia 

2023 roku podczas Mikołajkowego Turnieju Pił-

ki Halowej o Puchar Prezesa LKS Wisła Borek 

Wlkp. 

Do rywalizacji stanęło 8 drużyn. W pierwszym 

meczu piłkarze wygrali z drużyną Rekinów 1:0, na-

stępnie zremisowali 1:1 z FC po nalefce, trzeci mecz 

w grupie zakończył się porażką 2:3 z drużyną Siema 

(ekipa zawodników z GKS Jaraczewo).  

W półfinale zawodnicy LKS Lubiatowo zremiso-

wali 1:1 z drużyną Familiada (zawodnicy Wisły Bo-

rek Wlkp.), a w rzutach karnych wygrali 3:2.  

W finale piłkarze ponownie zmierzyli się z dru-

żyną Siema. Mecz zakończył się wynikiem 0:1. Wo-

bec czego LKS Lubiatowo uplasowało się na II miej-

scu, tym samym po raz 70. zajmując miejsce na po-

dium.  

Najlepszym zawodnikiem został Filip Marciniak.  

 

Fot. Krystian Mejza 
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Podsumowanie działalności UKS Kusy 

Dolsk – volleyball team 

Siatkarze z UKS Kusy Dolsk podsumowali swoją 

działalność podczas świątecznego spotkania 

15 grudnia 2023 roku.  

W sezonie halowym zawodnicy rozegrali 30 spo-

tkań, z których aż 14 zakończyło się wynikiem 3:2, 

129 setów (ok. 5 000 punktów). W turnieju rozgry-

wanym w ramach Dni Międzylesie drużyna zajęła 

I miejsce.  

W sezonie plażowym Letnią poniedziałkową ligę 

siatkówki plażowej Dolsk w sezonie 2023 zwyciężył 

Michał Matuszewski, II miejsce zajął Marcin Sławek, 

III miejsce Kamil Wojciechowski.  

W kategorii 50 + zwyciężył Waldemar Wrotyński. 

W tym roku przypadła również 10. rocznica roz-

grywania Letniej poniedziałkowej ligi siatkówki pla-

żowej Dolsk. Podium rozgrywek prezentuje się na-

stępująco: 

I miejsce Michał Dudziński 

II miejsce  Marcin Sławek 

III miejsce Robert Królak  

Również w tym sezonie po raz pierwszy odbyły 

się zawody letniej ligi w kategoriach młodzieżo-

wych. 

 

Fot. UKS Kusy Dolsk 

 

 

 

 

 

 

III Mikołajkowy Festiwal Tańca  

Mażoretkowego na Ziemi Lubuskiej 

15 grudnia 2023 roku w hali sportowej przy 

Szkole Podstawowej nr 3 we Wschowie odbył się 

III Mikołajkowy Festiwal Tańca Mażoretkowego 

na Ziemi Lubuskiej organizowany przez Stowa-

rzyszenie Kultury Ziemi Wschowskiej. 

W zawodach wzięło udział niemal 600 uczestni-

czek z całej Polski.  

II miejsce solo baton open juniorki Klaudia Idko-

wiak 

III miejsce solo flaga juniorki Klaudia Idkowiak 

IV miejsce solo buława juniorki Klaudia Idkowiak 

V miejsce solo baton open kadetki Lena Kanafa 

VII miejsce duet baton open kadetki Julia Tyl i Ju-

lia Podpułcha 

Niektóre z dolskich zawodniczek po raz pierwszy 

uczestniczyły w konkursie w kategoriach solowych, 

tym bardziej należą im się gratulacje.  

Mistrzostwa Okręgu już w marcu. 

 

Fot. Mażoretki LKS Zawisza Dolsk 
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